
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 

Via Giudice Guglielmo 44/46, 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it  
 Assegnazione sede di titolarità. A.S. 2024/25 tutor con esonero totale UNICA     

Il DIRIGENTE 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 16722 del 07/08/2023, mediante il quale è stata disposta 

l’utilizzazione, per l’anno scolastico 2023/24, in posizione di esonero totale dei docenti di 

scuola primaria Altea Matteo e Pia Mariella, e delle docenti di scuola dell’infanzia Durante 

Mara e Pinna Laura, in qualità di tutor organizzatori presso la Facoltà di Scienze della 

Formazione Primaria, con conseguente collocamento fuori ruolo per il medesimo anno di 

espletamento dell’incarico; 

VISTO l’art. 7 comma 1 del CCNI sulla mobilità del personale scolastico per il triennio 2022/2025 

concernente i rientri, le assegnazioni e le restituzioni al ruolo di provenienza del personale 

che cessa dal collocamento fuori ruolo; 

VISTE le richieste dei docenti interessati all’assegnazione di una sede di titolarità, ai sensi dell’art. 7 

del CCNI sulla mobilità del personale scolastico, valido per il triennio 2022/2025; 

ESAMINATE le disponibilità di organico di diritto presenti prima dei movimenti, in relazione e nel 

rispetto delle richieste formulate dai docenti istanti. 

 

DISPONE 

  

L’ assegnazione a far data dal 1° settembre 2024 delle sedi di titolarità per la scuola primaria, posto 

comune, e per la scuola dell’infanzia, posto comune, al seguente personale docente: 

• Altea Matteo, presso l’Istituto Comprensivo “Via Castiglione” di Cagliari; 

• Pia Mariella, presso l’Istituto Comprensivo n. 1 di Villacidro; 

• Durante Mara, presso l’Istituto Comprensivo n. 1-2 di Quartu Sant’Elena; 

• Pinna Laura, presso l’Istituto Comprensivo di Via Stoccolma di Cagliari. 

 I Dirigenti Scolastici avranno cura di dare immediata comunicazione dell’assegnazione di titolarità 

alle docenti interessate, invitandole a prendere servizio nella nuova sede dal 1° settembre 2024. 

      Relativamente alle controversie individuali avverso le assegnazioni di sede disposte col presente 

decreto, ai sensi dell’art. 17 – Contenzioso – del C.C.N.I. sulla mobilità del personale della scuola       

sottoscritto il 27 gennaio 2022, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29 novembre 2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010, n. 183.   

Funzionario Amministrativo 

Daniela Cau 

Delia Pireddu                  IL DIRIGENTE  

   

  

  

  

                           Peppino Loddo  

 
Alle scuole di ogni ordine e grado ATS Cagliari 

Alle OO.SS. comparto scuola 

 

 

Firmato
digitalmen
te da
LODDO
PEPPINO
C=IT
O=MINIST
ERO
DELL'ISTR
UZIONE E
DEL
MERITO


		2024-04-30T15:00:58+0200
	protocollo




